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STADGAR FÖR KAPITALFÖRVALTNINGSPORTFÖLJEN
KAPITALFÖRVALTNING SKYDD 10

1	 Kapitalförvaltningsportfölj
Kapitalförvaltningsportföljen heter Kapitalförvaltning 
Skydd 10 (nedan Kapitalförvaltningsportfölj). 

Kapitalförvaltningsportföljen är ett placeringsobjekt som 
kan anslutas till en placeringsförsäkring eller till ett kapi-
taliseringsavtal (nedan går båda under benämningen 
Avtal) som fastställts av LokalTapiola Ömsesidigt Livför-
säkringsbolag (nedan Försäkringsbolag). Kapitalförvalt-
ningsportföljen är en av Försäkringsbolaget ägd portfölj 
vars värde fastställer värdet på Avtalet. Placeringsstra-
tegin för kapitalförvaltningsportföljen har inga i lagstift-
ningen fastställda diversifieringskrav eller andra krav eller 
begränsningar som gäller placeringsobjekten. Tillgångarna 
i kapitalförvaltningsportföljen placeras enligt nedan speci-
ficerad placeringsstrategi.

Avtalet ägs av försäkringstagaren eller ägaren av kapitali-
seringsavtalet (nedan går båda under benämningen Försäk-
ringstagare). Försäkringstagaren har inte äganderätt eller 
annan rätt till Kapitalförvaltningsportföljen som anslutits 
till Avtalet, andelar i portföljen eller egendom som Kapital-
förvaltningsportföljen innehåller. Kapitalförvaltningsport-
följen förvaltas av en kapitalförvaltare som Försäkringsbo-
laget utsett. 

2	 Placeringsstrategi
Kapitalförvaltningsportföljens mål är att på lång sikt uppnå 
en så stabil värdeökning som möjligt så att portföljens för-
lustrisk begränsas genom en aktiv allokerings- och risksprid-
ningsmodell. Kapitalförvaltningsportföljens placeringsverk-
samhet styrs av ett skyddsmål med vilket man strävar efter 
att skydda  värdet på en andel i Kapitalförvaltningsportföl-
jen mot stora värdeminskningar.

Skyddsmålet fastställs så att det är 90 % av portföljande-
lens högsta värde under de senaste 12 månaderna under 
historien. Vid fastställandet av skyddsmålet använder man 
som historiskt utgångsvärde på portföljandelen värdet per  
den 15.9.2020.

Differensen mellan Kapitalförvaltningsportföljens värde och 
skyddsmålet utgör den användbara riskbudgeten. Kapital-
förvaltningsportföljen kan inom ramarna för riskbudgeten 
placera i mer riskfyllda placeringsobjekt med vars hjälp man 
strävar efter att få högre avkastning än på ränteplace-
ringar och att t.ex. dra nytta av utvecklingen på aktiemark-
naderna. När riskbudgeten minskar, ändras fördelningen av 
tillgångarna i Kapitalförvaltningsportföljen så att de mera 
riskfyllda tillgångsposternas andel i portföljen minskar. Med 
uppföljning av risker strävar man efter att säkerställa att 
placeringsallokeringen i portföljen motsvarar den använd-

bara riskbudgeten vid respektive tidpunkt. För att uppnå 
skyddsmålet för Kapitalförvaltningsportföljen kan alla till-
gångar i portföljen placeras i depositioner. Skyddsmålet 
kan tillfälligt förbises om en exceptionell marknadssitua-
tion hindrar att placeringarna allokeras enligt riskbudgeten 
eller om placeringsallokeringens verkställande skulle riskera 
målet för värdeökningen. 

Det finns inga säkerheter eller garantier från tredje part att 
skyddsmålet uppnås. Försäkringstagaren bär risken för att 
värdet på en andel i Kapitalförvaltningsportföljen i verklig-
heten kan minska så att det inte uppfyller skyddsmålet.

Tillgångarna i Kapitalförvaltningsportföljen kan placeras i 
olika tillgångsslag: 

•	 Ränteplaceringar såsom i obligationslån och penning-
marknadsinstrument 

•	 Aktie- och andra placeringar såsom i placeringar i råva-
ror, valutor och fastigheter.

Kapitalförvaltningsportföljens placeringar i räntebärande 
värdepapper kan vara 0-100 % och likaså kan aktie- och 
övriga placeringarnas andel vara 0-100 %. Av Kapitalför-
valtningsportföljens tillgångar kan 0-100 % placeras i depo-
sitioner. Kapitalförvaltningsportföljen kan vara utsatt för 
valutarisk. Kapitalförvaltningsportföljens placeringar görs i 
huvudsak som fondplaceringar. Kapitalförvaltningsportföljen 
kan i sin verksamhet använda derivatinstrument.

3	 Kapitalförvaltningsportföljens 
värdering

Kapitalförvaltaren värderar placeringsobjekten i Kapital-
förvaltingsportföljen varje bankdag till deras marknads-
värde. Om marknadsvärdet inte finns att tillgå, värderas 
placeringsobjekten till det sista tillgängliga värdet.

Om det inte finns att tillgå ett gängse marknadsvärde för 
placeringsobjektet enligt ovan, sker värderingen enligt 
objektiva principer som vid behov kan fås från Försäkrings-
bolaget eller kapitalförvaltaren. 

Värdet på kapitalförvaltningsportföljen meddelas i euro. 

Värdet på Kapitalförvaltningsportföljen räknas genom att 
från Kapitalförvaltningsportföljens tillgångar avdra Kapi-
talförvaltningsportföljens skulder, t.ex. kostnader som hän-
för sig till placeringar.

Försäkringsbolaget svarar för värderingen av Kapitalför-
valtningsportföljen och den godkänns inte av en utomstå-
ende part.
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På grund av marknadsstörningar, åtgärder eller andra mot-
svarande skäl som eventuellt riktas mot placeringsobjek-
ten i kapitalförvaltningsportföljen kan Försäkringsbolaget 
avbryta placeringsportföljens värdeberäkning ända till att 
man kan beräkna ett värde för kapitalförvaltningsportföljen.

4	 Specialvillkor i anslutning till 
kapitalförvaltningsportföljen

Minimiplaceringen i kapitalförvaltningsportföljen är 
100 000 euro. 

Trots skyddsmålet ingår en risk att hela kapitalet förloras.

5	 Anslutning av premier till Kapitalför­
valtningsportföljens värdeutveckling, 
Uttag av sparbelopp och Uppsägning 
av avtal

Premierna som har betalats till Avtalet ansluts till Kapi-
talförvaltningsportföljens värdeutveckling enligt Försäk-
ringstagarens placeringsplan. Under avtalsperioden kan 
Försäkringstagaren ändra placeringsplanen eller överföra 
sparbeloppet från ett placeringsobjekt till ett annat.

Anslutning av premier till Kapitalförvaltningsportföljens 
värdeutveckling samt uttag av sparbelopp och uppsägning 
av Avtal sker enligt Avtalsvillkoren. 

Försäkringsbolaget har rätt att inte godkänna premier i 
Avtalet och deras anslutande till Kapitalförvaltningsportföl-
jens värdeutveckling. 

Försäkringsbolaget har rätt att begränsa premier som 
ansluts till Kapitalförvaltningsportföljens värdeutveckling, 
uttag av sparbelopp och uppsägningar, ifall begränsningen 
anses nödvändig för att skydda intressen hos övriga För-
säkringstagarna eller ifall en annan tungt vägande fördel 
detta kräver, särskilt i de situationer när;

1.	 marknadsplatsen, som kan anses vara den huvudsakliga 
marknadsplatsen är stängd;

2.	 handeln på marknaden i fråga har begränsats; eller 

3.	 allvarliga störningar ansluter sig till den normala infor-
mationsförmedlingen om ifrågavarande marknads verk-
samhet eller prissättning av placeringsobjekt. 

6	 Kostnader för kapitalförvaltnings­
portföljens placeringsverksamhet

För förvaltningen av Kapitalförvaltningsportföljen uppbärs 
kapitalförvaltningsarvode på 1 200 euro per år. Arvodet upp-
bärs månatligen från sparbeloppet (100 euro per månad).

Övriga kostnader som eventuellt hänför sig till placerings-
objekten i kapitalförvaltningsportföljen, t.ex. tecknings-
arvoden, inlösningsarvoden, förvaringsavgifter och för-
valtningsavgifter, handelskostnader och kostnader för 
placeringsanalys samt eventuella skatter och övriga offent-
ligrättsliga avgifter, har beaktats i beräkningen av värdet 
på kapitalförvaltningsportföljen och dessa uppbärs inte 
separat av försäkringstagaren. 

7	 Nedläggning av kapitalförvaltnings­
portföljens verksamhet

Försäkringsbolaget har rätt att lägga ner Kapitalförvalt-
ningsportföljens verksamhet. I avtalsvillkoren fastställs nog-
grannare specialbestämmelserna för sammanslagning och 
nedläggning av placeringsobjekt. 

8	 Ändring av stadgar
Försäkringsbolaget har rätt att ändra stadgarna för Kapital-
förvaltningsportföljen. Försäkringsbolaget meddelar väsent-
liga ändringar av stadgarna för Kapitalförvaltningsportföl-
jen till Försäkringstagaren i enlighet med Avtalet.

9	 Risker i anslutning till fondanknutna 
avtal

Till all placering hänför sig alltid en risk att kapitalet och 
avkastningen förloras. Försäkringstagaren ska beakta att 
Kapitalförvaltningsportföljens historiska utveckling inte är 
en garanti för framtida avkastning.

Försäkringsbolaget eller kapitalförvaltaren som försäk-
ringsbolaget valt ansvarar inte för hur värdet på Kapitalför-
valtningsportföljen utvecklas och inte heller för en eventuell 
minsking av värdet på Kapitalförvaltningsportföljen.

Kapitalförvaltningsportföljen omfattas inte av Ersättnings-
fonden för investerare eller Insättningsgarantifonden.
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LokalTapiola Kapitalförvaltning Ab
www.lahitapiola.fi

Postadress 02010 LÄHITAPIOLA
FO-nummer 1604393-7 • Hemort Esbo
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